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دکتر پژمان شاهرخی در نشست خبری 
به مناسبت هفته سلامت افزود: کمبود 
پرســتار به عنوان یک مساله مهم مورد 
بررســی قرار گرفته اســت و به دنبال 
رساندن سرانه پرستار به استانداردها از 
طریق تربیت بهیاران و جذب دانشجوی 
بومی در رشته پرستاری هستیم و رییس 
جمهوری نیز در مذاکرات مســتقیم با 
افزایش نیرو در این بخش برای هرمزگان 
موافقت کرده است و بر این اساس، طی 
پنج سال آینده، هر پرستاری که تربیت 

شود، استخدام خواهد شد.
وی ادامــه داد: از مجموع ۲ هزار و ۵۰۰ 
تخت بیمارستانی موجود در هرمزگان، 
۲ هزار تخت آن فعال اســت و با توجه 
به استانداردها و سرانه کشوری حداقل 
یکهزار تخت بیمارســتانی جدید در 

هرمزگان مورد نیاز است.
شــاهرخی با اشــاره به پیشرفت ۸۰ 
درصــدی تکمیــل بیمارســتان ۱۶۴ 
تختخوابی مینــاب و ۲۶۴ تختخوابی 
بیمارستان شهید محمدی بندرعباس و 
بهره برداری از بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی 
بیمارستان، گفت: این کمبود نیز در آینده 
نزدیک برطرف می شود و هرمزگان به 

سرانه کشوری نزدیک خواهد شد.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی استان 
هرمزگان همچنین از برنامه ریزی برای 
تامین چهار دســتگاه ام آر آی جدید در 
هرمزگان خبــر داد و زمان واقعی برای 
بهره برداری از این تجهیزات را بین ۱۸ 

تا ۲۴ ماه اعلام کرد.
این مســئول خاطر نشــان کرد: ورود 
هشت دستگاه آمبولانس و خریداری 
ســه دســتگاه دیگر گام مهمی برای 
توســعه پایگاه های اورژانس است و 
رساندن تعداد آمبولانس های جدید به 
۳۰ دستگاه تا پایان امسال در دستور کار 

است.
دکتر شــاهرخی در پاسخ به پرسشی 
درباره آغاز شــیوع سرخک در کشور 
از هرمزگان طی ســال گذشته تصریح 
کرد: تاکنون ۸۲ مورد ابتلا به ســرخک 
در هرمزگان شناسایی شــده که بیشتر 
مبتلایان بدون ســابقه واکسن بودند و 

تردد اتباع بیگانه یکــی از عوامل مهم 
شــیوع این بیماری به شدت مسری در 

استان است.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی پیرامون 
برخی مســایل مطرح شــده و ادعای 
کاهش آنتی بادی در پرسنل کادر درمان 
که در برابر این بیماری واکسینه شده اند، 
گفت: ۲۰۰ نفر از پرســنل کادر درمان 
تست آنتی بادی دادند که در ۸۰ درصد 
آنان میزان آنتی بادی استاندارد یا بیش از 

میزان استاندارد بود.
رئیــس جمهور پزشــکیان و اعضای 
هیات دولت نیمه نخست ماه جاری به 

هرمزگان سفر می کنند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

        اقتصاد کیش -   
رییس دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان کمبود نیروی 
انسانی در بخش های مختلف 

را مهم ترین چالش حوزه 
بهداشت این استان دانست و 

از مساعدت ویژه رییس 
جمهور برای عبور از این 

چالش خبر داد.

نگاه  ویژه رییس جمهور به  تامین نیروی انسانی 
علوم پزشکی هرمزگان

   

اقتصاد کیش -      معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی 
و تخلیه پنجمین شناور حامل کالای اساسی حامل بیش از ۲۲ هزار تنُ برنج در اسکله 

شماره ۲۰ مجتمع بندری شهید رجایی خبرداد.
روح الله شاعلیا با اعلام این خبر افزود: این محموله برنج نخستین محصول وارداتی در 

سال جاری است که حداکثر به مدت یک  هفته کار تخلیه آن به پایان می رسد.
وی با بیان اینکه محموله یادشده در انبارهای کالای اساسی بندر شهید رجایی نگه داری 
می شــود، بیان کرد: از ابتدای ســال جاری تاکنون کشِتی های جو، روغن، گندم، کود 

فسفات و برنج در بزرگ ترین بندر شهید رجایی پهلودهی شده است.
معاون امور بندری هرمزگان اظهار کرد: شناور حامل کود فسفات به وزن ۲۲ هزار و 
۷۵۲ تن نیز چهارمین شناور کالای اساسی بود که ۲۹ فروردین ماه امسال پهلودهی و تا 

سوم اردیبهشت ماه سال جاری کار تخلیه آن به پایان رسید.
شاعلیا اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۸۸ هزار و ۸۹۶ تنُ کالای اساسی شامل 
۱۷ هزار و ۸۶۸ تن روغن، ۵۴ هزار و ۵۰۰ تن جو و ۷۱هزار و ۵۰۰ تن گندم، ۲۲هزار 

و ۷۵۳ تن کود فسفات و ۲۲ هزار و ۲۷۵ تنُ برنج وارد بندر شهید رجایی شده است.
مجتمع بندری شــهید رجایی بندرعباس با بیش از چهارهزار و ۸۰۰ هکتار وسعت 
)محدوده عملیاتی و پس کرانه( و ظرفیت پذیرش سالانه بیش از ۸۸ میلیون تن کالا، 
تخلیه و بارگیری ســالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن کالا، صادرات و واردات بیش از ۵۵ 

درصد و۷۰ درصد ترانزیت بنادر کشور را برعهده دارد.
در حال حاضر ۱۸ باب انبار مسقف با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تن، ۶ پست اسکله 
ویژه کالای اساسی و همچنین تعداد سه پایانه نگه داری فرآورده های روغن خوراکی 
به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن در بندر شهید رجایی فعال است؛ همچنین تخلیه ۹۰ درصد 

بارگیری کالاهای کانتینری کشور نیز در این مجتمع بندری انجام می شود.

معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

تخلیه بیش از ۲۲ هزار تن برنج
 در بندرشهید رجایی

   

اقتصاد کیش -    صدای انفجار در ساعات اولیه ظهر  روز گذشته  بندرعباس نشینان را 
نگران کرد، صدا به حدی مهیب بود که موجب لرزش زمین و شیشه های ساختمان ها 

در این شهر شد و شهروندان را به بیرون از خانه های خود کشاند. 
اخبار ضد و نقیض از انفجار در بندرشهید رجایی 

پس از وقوع انفجار در بندر شهید رجایی، اخبار ضد و نقیض درباره علت و محل دقیق 
آن در حال انتشار بود.

این انفجار بزرگ دیروز  شنبه )۶ اردیبهشت ۱۴۰۴( در »اسکله شهید رجایی« بندرعباس 
به وقوع پیوست که تا یکی ۲ ساعت بعد هیچ اطلاعات دقیقی درباره علت حادثه و 

میزان خسارات احتمالی منتشر نشد.
بر اساس گزارش های اولیه، تیم های امدادی و نیروهای امنیتی در محل حضور دارند 
و عملیات بررسی و امدادرسانی در حال انجام است. تحقیقات جهت مشخص شدن 

ابعاد این حادثه همچنان ادامه دارد.
 این  انفجار موجب تخریب هایی در اطراف محل آن و برخی صنایع غرب بندرعباس 

شده است.
مدیرعامل هلال احمر هرمزگان با بیان اینکه تیم های واکنش ســریع بلافاصله اعزام 
شده اند، گفت: علت انفجار هنوز مشخص نشده است و در حال رسیدگی و بررسی 
دقیق موضوع هستیم. رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از اعزام چهار 

تیم عملیاتی به محدوه بندر شهید رجایی خبر داد.
بابک محمودی نیز اظهار کرد: براثر انفجار مهیبی که در محدوده اســکله بندر شهید 
رجایــی بندرعباس رخ داد. بلافاصله پس از دریافت خبر چهار تیم عملیاتی واکنش 
سریع جمعیت هلال احمر استان هرمزگان متشکل از امدادگران و نجاتگران  به محل 

حادثه اعزام شدند.
رئیس کل گمرک ایران عازم بندرعباس شد

فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با دستور سرپرست وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به همراه یک تیم فنی و پشتیبانی عازم بندرعباس شد.

رسیدگی میدانی به مشکلات و تلاش برای هماهنگی ورود و خروج کالا و عدم معطلی 
در ترخیص محموله های ضروری و دیدار با مجروحان حادثه از جمله برنامه های فرود 
عسگری و تیم همراه در این سفر است. هم چنین گمرک ایران در دستورالعمل فوری به 
همه گمرکات اعلام کرد تا از ارسال محموله های صادراتی و ترانزیتی به مقصد گمرک 

شهید رجایی بندرعباس تا اطلاع ثانوی خودداری کنند.
دستور ویژه وزیر کشور 

وزیر کشور در پی انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس طی تماس تلفنی با »محمد 
آشوری« استاندار هرمزگان، دستور پیگیری ویژه داد. اسکندر مومنی وزیر کشور درپی 
انفجار در یکی از منابع قابل اشتعال در بندر شهید رجایی بندرعباس، طی تماس تلفنی با 
»محمد آشوری« استاندار هرمزگان گزارش اولیه این حادثه را دریافت کرد و به استاندار 

هرمزگان دستور لازم را برای رسیدگی فوری صادر کرد.
همچنین با دستور وزیر کشور، رئیس سازمان مدیریت بحران عازم منطقه شده است.

بسیج  امکانات لازم برای کنترل حادثه 
اســتاندار هرمزگان با اشاره به اینکه بررسی علت حادثه در بندر شهید رجایی نیاز به 
زمان دارد، گفت: در حال حاضر همه امکانات و تجهیزات لازم برای کنترل این حادثه 

بسیج شده است. 
محمد آشوری تازیانی با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: در حال حاضر تلاش در 
جهت کنترل حادثه است که با هماهنگی بین بخشی همه دستگاه ها در حال اجراست.

وی بیان کرد: رییس جمهور و وزیر کشور نیز در جریان لحظه ای این حادثه هستند و ما 
نیز اقدامات لازم را برای کنترل و اعزام مجروحان حادثه به مراکز درمانی در حال انجام 
داده ایم.  به گفته وی از آنجایی که منطقه بندر شهید رجایی، منطقه استقرار کانتینرهاست، 

این اتفاق رخ داده است.
شمار مصدومان حادثه بندر شهید رجایی ،بیش از ۵۰۰ نفر 

سخنگوی ســازمان اورژانس کشور گفت: در پی وقوع انفجار مهیب در بندر شهید 
رجایی بندرعباس، نیروهای اورژانس به ســرعت به حالت آماده باش درآمده و وارد 
عمل شدند و تاکنون ۵۱۶ مصدوم حادثه را به بیمارستان منتقل کردند. وی ادامه داد: 
همچنین اورژانس هوایی جهرم و لار نیز در آماده باش کامل به ســر می برند و بالگرد 
امدادی اورژانس از لارستان برای امدادرسانی به مصدومان حادثه به پرواز درآمده است.

اعزام مجروحان حادثه بندرشهید رجایی به سه بیمارستان بندرعباس
مسئول روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد که مجروحان حادثه 
انفجار در بندر شهید رجایی به بیمارستان های شهید محمدی، صاحب الزمان)عج( و 

بیمارستان ارتش در بندرعباس انتقال داده شده اند.
فریده حسن زاده اعلام کرد: آمار دقیق مصدومان هنوز مشخص نیست اما تاکنون ۱۰۰ 

نفر به بیمارستان های یادشده منتقل شده اند.
محدودیت تردد در جاده بندرخمیر 

بنابــر اعلام مرکز مدیریت راه های اســتان هرمزگان، محور بندرخمیر - بندرعباس 
محدوده ایســت بازرسی منبع آب تا بندر شهید رجایی و محور میدان سایت - بندر 

شهید رجایی تا اطلاع ثانوی مسدود است.
به رانندگان و کاربران جاده ای وسایل نقلیه سبک توصیه می شود جهت تردد از مسیر 
جایگزین محور قدیم کهورستان - بندرعباس )پل فلزی( استفاده کرده و وسایل نقلیه 

سنگین جهت جلوگیری از ایجاد ترافیک از تردد در محور مذکور خودداری کنند. 
دستور معاون اول رئیس جمهور 

معاون اول رئیس جمهور در پی وقوع انفجار شدید در محدوده اسکله شهید رجایی 
بندرعباس، طی تماس های تلفنی جداگانه با اســتاندار هرمزگان و رئیس جمعیت 
هلال احمر، آخرین وضعیت شهر بندرعباس را جویا شد و دستورات لازم را صادر کرد.

»محمدرضا عارف« در تماس  تلفنی با »محمد آشــوری تازیانی« استاندار هرمزگان، 
دستور داد تا بررسی های فوری و جامعی برای تعیین علت دقیق حادثه و میزان خسارات 
انجام شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین بر لزوم رسیدگی به وضعیت مجروحان 

و خانواده های کشته شدگان احتمالی تأکید کرد.
وی همچنین دستور داد تا برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی، تمهیدات ایمنی در 

کلیه تأسیسات بندری و صنعتی استان تشدید شود.
دستور دادستان کل کشور 

دادستان کل کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان دستور داد تا ضمن بررسی دقیق 
حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، برخورد قاطع با عامل یا عاملان احتمالی در اولویت 

قرار گیرد.  
در دستور دادستان کل کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان تاکید شده است که بررسی 
دقیق و رسیدگی ویژه به پرونده و برخورد قاطع و اثرگذار با عامل یا عاملان احتمالی و 
کسانی که در این حادثه قصور و تقصیر و سهل انگاری داشته اند، در اولویت قرار گیرد.

وزیر کشور عازم بندر عباس شد
وزیر کشور برای بررسی حادثه بندر شهید رجایی، عازم بندرعباس شد.

اسکندر مؤمنی وزیر کشور به دستور رئیس جمهور به منظور بررسی حادثه بندر شهید 
رجایی، عازم بندرعباس شــد.  وزیر کشــور پیش از این، طی تماس تلفنی با محمد 
آشوری، استاندار هرمزگان، در جریان جزئیات این حادثه قرار گرفته بود و دستور لازم 

برای پیگیری ویژه و بررسی علت حادثه را صادر کرده بود.
به گزارش ایرنا، شورای اطلاع رسانی دولت ضمن قدردانی از تمامی رسانه ها، فعالان 
فضای مجازی و خبری در پوشش سریع اخبار وقوع انفجار در بندر شهید رجایی تاکید 
کرده است که در چنین شرایطی لازم است از انتشار اخبار نادرست و گمانه زنی های 
غلط که سبب ایجاد اخلال در روند امدادرسانی و تشویش اذهان عمومی می می شود، 

پرهیز شود.

 انفجار در بندرشهید رجایی بندرعباس 

سرزورزوما ؛  پنجره ای به میراث دریانوردی سنتی ایران در قشمسرزورزوما ؛  پنجره ای به میراث دریانوردی سنتی ایران در قشم

 

اقتصاد کیش -   مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در پیامی به هفدهمین جشنواره ملی موسیقی 
نواحــی، این رویداد را جلوه گاهی برای زنده نگه داشــتن 

روح ایرانی دانست.
به گزارش روابط عمومی هفدهمین جشنواره ملی موسیقی 
ایران، بابک رضایی در جریان هفدهمین جشــنواره ملی 
موسیقی نواحی ایران، پیامی به این جشنواره منتشر کرد که 

متن آن بدین شرح است:
»موســیقی اقوام و نواحی ایران، آینــه  تمام نمای روح این 

ســرزمین اســت؛ از زمزمه  کوهســتان های بلند تا نجوای 
بیابان های دوردســت، از ترانه های شــادمانه  کشتزارها تا 
نوحه های سوزناک عاشقان دلسوخته. هر نوا، قصه ایست که 
در سینه  تاریخ این دیار جاودانه شده، و هر ساز، صداییست که 
از دل فرهنگ رنگین و کهن این سرزمین بزرگ برمی خیزد. 
سرزمینی فراتر از مرزهای جغرافیایی امروزمان که توانسته 
تاثیر فرهنگ و هنر غنی خود را تا دوردست ها گسترش داده 

و به اعتباری منطقه ای و جهانی دست یابد.
به جشنواره  موســیقی نواحی ایران نباید تنها به مثابه یک 

رویداد نگریســت؛ این جشــنواره باید جلوه گاهی باشد 
برای زنده نگاه داشــتن روح و هویــت ایرانی و فرصتی 
اســت برای هم نوایی دل هــا در آوای وحدتِ هزار رنگِ 
این سرزمین. اینجا، موسیقی تنها هنر نیست، نفسِ زندگی 
اســت، یادگاری از نیاکانی که با نغمه هایشــان از زمین با 

آسمان سخن گفتند.
در آخر دست تمامی هنرمندان و همکاران عزیزم را که در 
تحقق این رویداد خجسته نقش داشتند به گرمی می فشارم 
و از همراهی هم دلانه مردم، هنرمندان و مســئولان محترم 

اســتان هرمزگان و همت ایشــان در برگزاری هرچه بهتر 
هفدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران در ساحل خلیج 

همیشه فارس سپاسگزارم.«
هفدهمین جشــنواره ملی موسیقی نواحی ایران به دبیری 
فــواد توحیدی و به همت دفتر موســیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، انجمن موســیقی ایران و با مشارکت 
اســتانداری و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
هرمزگان، از پنجم تا هشتم اردیبهشت در استان هرمزگان 

در حال برگزاری است.

موسیقی نواحی جلوه گاهی برای زنده نگه داشتن روح ایرانی است
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:


